NEWS RELEASE

平成 20年 1１月１日

報道関係各位
伊藤ハム株式会社

広報・ＩＲ部

今回の不祥事に関する調査対策委員会設立のお知らせ

このたびはご迷惑をお掛けしております。

10 月 28 日に発表しました弊社東京工場の「安全・安心な商品供給体制の総点検」における調

査対策委員会につきまして、下記の通り概要が決定しましたのでお知らせします。

なお、11月 4日に第１回委員会を開催いたします。

記

（１）調査対策委員会

①設立の目的

  本調査対策委員会は、9月中旬に端を発した、一連の伊藤ハム東京工場に係る事態を踏

まえ、本件の問題の具体的真相を明らかにし、コンプライアンスの視点での分析により

改善方策を立案し、弊社への提言を行なうことを通して、弊社の社会的信頼回復、お客

様に対する信頼回復を計る事を目的とする。

②委員会の構成と役割

本調査対策委員会は外部の学識経験者、水の専門家、お客様眼線の方、弁護士からなる

外部組織とし、委員会内に「生産部会」と「流通・顧客部会」を設ける。

調査対策委員会委員                          （敬称略）

 氏名 備考

委員長 藤巻
ふじまき

 正生
まさお

 東京大学 名誉教授

委員長代理 沖谷
おきたに

 明紘
あきひろ

 日本獣医生命科学大学 名誉教授

委員 伊与
い よ

 亨
とおる

 北里大学医療衛生学部健康科学科 講師

〃 川合
かわい

 弘造
こうぞう

 西村あさひ法律事務所 弁護士

〃 蒲生
がもう

 恵美
え み

日本消費生活アドバイザー・コンサルタント協会（NACS）

食生活研究会代表

〃 横山
よこやま

 理雄
みちお

食品産業戦略研究所 所長

石川県農業短期大学（石川県立大学）名誉教授

【部会の役割】

「生産部会」：原因調査、施設の改善、内部統制、水源の確保等

「流通・顧客部会」：お客様及びお得意先様サイドでの問題抽出、お客様相談室等事後

対策等

（２）スケジュール

   ○第 1回調査対策委員会

開催日…平成 20年 11月 4日(火)

  なお、今後週 1 回程度委員会を開催し、東京工場の出来る限り早期の再開を目指したいと

考えております。